СОВЕТ
МЕНЗЕЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНЗЭЛО

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

// нал г.Мензелинск №_____0_

Об утверждении генерального плана Аюского сельского поселения
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», части 1 статьи 24
Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании
заключения на проект генерального плана Аюского сельского поселения
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан,
согласованное с Кабинетом Министров Республики Татарстан, Совет
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

1. Утвердить генеральный план Аюского сельского поселения
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

РЕШИЛ:

Председатель Совета А.Ф. Салахов

«Согласовано»
Премьер-Министр
РмсруЬлжи Татарстан

А.В.Песошин
« 06 » 7  АО 2021 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ №
на проект генерального плана Аюского сельского поселения

Мензелинского муниципального района Республики Татарстан
(в соответствии с приложениями)

Мензелинеким муниципальным районом Республики Татарстан направлены
в Кабинет Министров Республики Татарстан для рассмотрения и согласования
материалы проекта генерального плана Аюского сельского поселения
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан.

Представленные материалы проекта рассмотрены:
Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики

Татарстан;
Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим

ресурсам;
Министерством экологии и природных ресурсов Республики Татарстан;
Министерством земельных и имущественных отношений Республики:

Татарстан;
Министерством экономики Республики Татарстан.
На основании заключений указанных согласующих органов по предметам их

рассмотрения проект генерального плана Аюского сельского поселения
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан согласовывается
по предмету ведения Республики Татарстан, определенному частью 2 статьи 25
Градостроительного кодекса Российской Федерации, в части соблюдения
интересов Республики Татарстан при включении в границы населенных пунктов,
входящих в состав муниципального образования, земельных участков из земель
сельскохозяйственного назначения или исключении из границ этих населенных
пунктов земельных участков, которые планируется отнести к категории земель
сельскохозяйственного назначения, при возможном негативном воздействии
планируемых для размещения объектов местного значения на особо охраняемые
природные территории регионального значения, при планируемом в соответствии
со схемой территориального планирования Республики Татарстан размещении
объектов регионального значения.